



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

UAB „Vilniaus energija“ administracijai

2017-02-08 Nr. SN-S-23

DĖL SKUNDO

2017 m. sausio 30 d. Seime mano vardu gautas Vilniaus miesto gyventojų Tomo Kaziukevičiaus, gyv. Vaduvos g. 4 ir atstovaujančio minėto namo gyventojus, skundas dėl viename iš butų (adresas ●●●●●●●●●●) neįrengto karšto vandens apskaitos prietaiso, dėl kurio finansiškai kenčia kiti butų savininkai ir gyventojai.

Kreipimesi rašoma, kad minėto daugiabučio namo vieno iš butų savininkė Jūratė Laurinavičiūtė neįsileidžia UAB "Vilniaus energija" atstovų, kad būtų įrengtas karšto vandens skaitiklis.

J. Laurinavičiūtė deklaruoja, kad bute, adresu Vaduvos g. 4-12, ji gyvena viena ir dėl to jai taikomas karšto vandens suvartojimo normatyvas. Tačiau kaimynai pabrėžia, kad savininkė butą nuomoja. Bute pastoviai gyvena 3 asmenys. Rašte teigiama, kad UAB „Vilniaus energija“ buvo pastačiusi išorinį apskaitos įrenginį, kuris parodė, kad per mėnesį bute yra suvartojama 30 kubinių metrų karšto vandens. Už šį kiekį buvo išsiųsta sąskaita, tačiau savininkė apskundė tokį UAB „Vilniaus energija“ veiksmą Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai (toliau – VKEKK). VKEKK pripažino, kad tokiu būdu apskaičiuojamas suvartojamas karšto vandens kiekis yra neteisėtas ir nurodė toliau šiai klientei taikyti normatyvą. Skunde rašoma, kad dėl tokios susidariusios situacijos žalą patiria visi kiti namo gyventojai, nes už suvartotą karšto vandens perviršių turi mokėti visi namo gyventojai.

Minėta situacija trunka jau tris metus ir namo gyventojai kiekvieną mėnesį sumoka žymiai didesnę sąskaitą už savo ir kaimynų suvartotą vandenį.

Skunde rašoma, jog minėto namo gyventojai jau kreipėsi ir į UAB „Vilniaus energija“, ir į VKEKK, tačiau situacija iki šiol nepakito.

Remiantis Lietuvos Respublikos Seimo statutu, Seimo narys turi teisę kreiptis su paklausimais į valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovus ir pateikti jiems klausimų. Statuto 12 straipsnio 4 dalis numato, kad Seimo nario kreipimasi privaloma išnagrinėti ir atsakyti Seimo nariui ne vėliau kaip per 20 dienų nuo gavimo dienos.

Atsižvelgdamas į pareiškėjų raštą ir remdamasis aukščiau nurodytomis teisės normomis, prašyčiau, pagal kompetenciją, pateikti duomenis ir kitą išsamią informaciją dėl susiklosčiusios situacijos teisės aktuose nustatyta tvarka.

Pagarbiai
Seimo narys

Linus Balsys